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Płatnicy składek mogą już składać wnioski w konkursie na poprawę warunków BHP 
 
Rozpoczął się nabór wniosków w konkursie na dofinansowanie projektów mających na celu 
poprawę bezpieczeństwa pracy. W puli jest 140 mln zł. Wnioski o dofinansowanie można 
składać do 10 marca – przypomina Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 
 
W ramach konkursu każdy płatnik składek ma szansę na uzyskanie dofinansowania  
w wysokości od 10 do 300 tysięcy złotych brutto, przy czym maksymalna kwota 
dofinansowania nie może przekroczyć 80% wartości projektu. Na ten cel przeznaczono 
łącznie 140 milionów złotych. Projekty mogą obejmować m.in. zakup maszyn, urządzeń  
i sprzętu chroniącego przed hałasem, drganiami mechanicznymi oraz promieniowaniem 
elektromagnetycznym, a także urządzeń poprawiających bezpieczeństwo pracy na wysokości 
– informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie 
kujawsko-pomorskim. 
 
Dzięki uzyskanym środkom można nabyć m.in. jonizatory powietrza, siatki ochronne, środki 
ochrony indywidualnej, schodołazy, oświetlenie, filtrowentylację, podesty ruchome (wiszące, 
masztowe, stacjonarne), podesty ruchome przejezdne (wolnobieżne, przewoźne), w tym 
wózki kompletacyjne podnoszące pracownika wraz z ładunkiem. Lista możliwości jest 
naprawdę ogromna – dodaje rzeczniczka. 
 
O dofinansowanie mogą ubiegać się nie tylko płatnicy składek, którzy zatrudniają 
pracowników. Wniosek mogą złożyć także osoby prowadzące jednoosobową działalność 
gospodarczą, które nie zatrudniają pracowników, o ile odprowadzają za siebie składki na 
ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie zdrowotne. Ważne jest, aby przedsiębiorcy biorący 
udział w konkursie nie mieli zaległości w opłacaniu składek i podatków. Nie mogą również 
znajdować się w stanie upadłości, być objęci zarządem komisarycznym ani być w trakcie 
likwidacji, postępowania upadłościowego lub układowego z wierzycielem. Z dofinansowania 
nie będą mogły skorzystać osoby, które w ciągu ostatnich trzech lat otrzymały takie wsparcie 
z ZUS lub zostały zobowiązane do jego zwrotu. 
 
Wnioski tylko do 10 marca 
Wniosek o dofinansowanie, wraz z niezbędną dokumentacją, można składać wyłącznie  
w formie elektronicznej, za pośrednictwem strony prewencja.zus.pl, w terminie do 10 marca. 
 
Rozpatrzenie wniosku przebiega w dwóch etapach. Na początku pracownicy ZUS-u dokonują 
analizy formalnej wniosków, sprawdzając ich poprawność i kompletność oraz weryfikując, 
czy płatnik składek spełnia warunki do uzyskania dofinansowania. Po uzyskaniu pozytywnej 
oceny formalnej wnioski są przekazywane do oceny merytorycznej, którą przeprowadzą 
eksperci Centralnego Instytutu Ochrony Pracy. To właśnie oni wybiorą najlepsze projekty, 
mające na celu zmniejszenie ryzyka wypadków przy pracy oraz chorób zawodowych.  
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Lista rankingowa projektów, które otrzymały pozytywną ocenę, zostanie opublikowana na 
stronie www.zus.pl oraz na stronie BIP najpóźniej do 31 grudnia br. 
 
Szczegółowe warunki konkursu oraz dokumenty do pobrania są dostępne na stronie 
zus.pl/prewencja oraz w Biuletynie Informacji Publicznej ZUS. Wszelkie pytania dotyczące 
konkursu można kierować na adres e-mail: konkurs@zus.pl. 
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